
Двадцать первое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 30 марта 2022 года № 153

О внесении изменений в Реестр должностей 
муниципальной службы в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, в 
целях повышения эффективности деятельности отдела опеки и попечительства 
Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан, а также совершенствования структуры управления органов местного 
самоуправления Пестречинского муниципального района Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Реестр должностей муниципальной службы в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденный решением Совета 
Пестречинского муниципального района от 21 ноября 2014 года № 205 (с изменениями 
от 3 марта 2016 года № 36, от 27 декабря 2016 года № 80, от 25 апреля 2017 года № 97, 
от 24 октября 2019 года № 224, от 3 марта 2021 года № 51, от 9 декабря 2021 № 128) 
следующие изменения:

- наименование должностей раздела «Отдел опеки и попечительства» Главы 2. 
«Должности муниципальной службы Исполнительного комитета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан» изложить в новой редакции согласно 
приложения к настоящему решению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном 
сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2022 года.

И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


Приложение к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 30 марта 2022 года № 153

Глава 2. Должности муниципальной службы 
Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

№
п/п

Н аим енование долж ности Н аим енование группы К оличество
долж ностей

Отдел опеки и попечительства

20 начальник отдела главные должности 
муниципальной службы 1

21 главный специалист старшие должности 
муниципальной службы 2

И ТО ГО 3


